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دعوت به مجمع عمومی عادی 
سالیانه بانک پاسارگاد

مجمع  می رساند؛  محترم  اطلاع سهامداران  به 
به  منتهی  مالی  سال  سالیانه  عادی  عمومی 
رأس  عام(  )سهامی  پاسارگاد  30/12/1403 بانک 
ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 31/04/1404، 
در محل دانشگاه خاتم به نشانی: تهران، خیابان 
حکیم  خیابان  شمالی،  شیراز  خیابان  ملاصدرا، 
آمفی  سالن  همکف،  طبقه   ،30 پلاک  اعظم، 
تئاتر تشکیل می گردد.  بدین وسیله از سهامداران 
به  آنان دعوت  قانونی  نمایندگان  یا  گرامی، وکلا 
عمل می آید به منظور اخذ برگ ورود به جلسه 
در روزهای یکشنبه مورخ 29/04/1404 و دوشنبه 
ارائه  با  اداری(  وقت  پایان  )تا  مورخ 30/04/1404 
نمایندگی  برگ  یا  وکالت نامه  ملی،  اصل  کارت 
معتبر )با امضای مجاز و ممهور به مهر شرکت( به 
امور سهام بانک واقع در تهران، خیابان میرداماد، 
مراجعه  پاسارگاد  بانک  ساختمان   ،430 شماره 

فرمایند. 
سهامداران گرامی امکان حضور مجازی )مشاهده 
مجمع به صورت برخط( و طرح سؤالات خویش از 
طریق مراجعه هم زمان به پرتال سهامداران بانک به 

نشانی https://stock.bpi.ir را دارند.
دستور جلسه:

خصوص  در  مدیره  هیأت  گزارش  استماع   .1
عملکرد سال مالی منتهی به 30/12/1403

2. استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی در 
خصوص عملکرد سال مالی منتهی به 30/12/1403

3. بررسی و تصویب ترازنامه و صورت های مالی 
مربوط به عملکرد سال مالی منتهی به 30/12/1403

4. تصویب میزان سود قابل تقسیم مربوط به 
عملکرد سال مالی منتهی به 30/12/1403

خدمات  جبران  و  پاداش  میزان  تصویب   .5
اعضای هیأت مدیره برای عملکرد سال مالی منتهی 

به 30/12/1403
6. انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی 
منتهی  مالی  سال  برای  علی البدل  و  اصلی 
آنان الزحمه  حق  تعیین  و   29/12/1404  به 
7. تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های 

بانک برای سال مالی منتهی به 29/12/1404 
8. سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی 

عادی سالیانه می باشد.

استمرار حمایت مؤسسه اعتباری ملل از 
متقاضیان وام های قرض الحسنه

پرداخت بیش از 1.150 میلیارد ریال 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری در خردادماه 1۴0۴

ایفای  راستای  در  ملل  اعتباری  مؤسسه 
تحکیم  به  کمک  و  اجتماعی  مسئولیت های 
بیش  جاری  سال  خردادماه  طی  خانواده،  بنیان 
قرض الحسنه  تسهیلات  ریال  از 1.150 میلیارد 
پرداخت کرده  به متقاضیان  فرزندآوری  و  ازدواج 

است.
اعتباری  مؤسسه  عمومی  روابط  گزارش   به 
قرض الحسنه  تسهیلات  بخش  ملل: در 
ارزش 1.051.000 میلیون  وام به  ازدواج،312 فقره 
ریال پرداخت شده و در عین حال، 916 متقاضی 

دیگر در نوبت دریافت این تسهیلات قرار دارند.
قرض الحسنه  تسهیلات  بخش  در  همچنین 
 99٬440 ارزش  وام به  فقره   111 نیز،  فرزندآوری 
ارقام،  این  است.  شده  ریال پرداخت  میلیون 
از  مؤسسه  حمایت  روند  تداوم  نشان دهنده 
طرح های اولویت دار خانواده محور است؛ طرح هایی 
تشویق  و  اجتماعی  پایداری  در  که نقش مهمی 
به فرزندآوری ایفا می کنند. مؤسسه اعتباری ملل 
ضمن پایبندی به تعهدات خود، با جدیت در مسیر 
تسهیل دسترسی جوانان به منابع قرض الحسنه 
گام برمی دارد و تلاش دارد تا با سرعت بخشی به 
فرآیند پرداخت، رضایت هر چه بیشتر متقاضیان را 
فراهم سازد. برای اطلاع از جزئیات شرایط دریافت 
تسهیلات، به سایت رسمی مؤسسه اعتباری ملل 
به نشانی www.melalbank.ir  و یا به یکی از 

شعب نزدیک محل سکونت خود مراجعه نمایید.

برندگان قرعه کشی مرحله دوم 
طرح »طنین چکنو« بانک صادرات 

ایران مشخص شدند 

دومین دوره قرعه کشی طرح »طنین چکنو«   
ویژه مشتریان حقیقی، طی مراسمی برای 4 گروه 
بانک صادرات  دیجیتال  امن  دارندگان چک  از 
ایران )چکنو(؛ شامل غیرفعال، مستعد، فعال و 
برتر و دارای امتیاز لازم برگزار شد و در هر گروه 
10 نفر به قید قرعه مشمول طرح های تشویقی 

تسهیلاتی شدند.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
دومین دوره طرح طنین چکنو از اول بهمن ماه 
سال 1403 شروع و تا پایان اردیبهشت ماه 1404 
ادامه داشت و با برگزاری قرعه کشی این مرحله، 
10 تسهیلات 4 میلیارد ریالی، 10 تسهیلات یک 
میلیارد و 750 میلیون ریالی، 10 تسهیلات 550 
میلیون ریالی و 10 تسهیلات 150 میلیون ریالی به 
برندگان مرحله دوم قرعه کشی طرح طنین چکنو 

تخصیص یافت.
برندگان این طرح، با مراجعه به شعبه عامل 
تسهیلاتی  مدارک  تکمیل  و  حساب جاری 
را  شده  داده  تخصیص  تسهیلات  می توانند 
سقف  دلیل  به  که  برندگانی  کنند.  دریافت 
امکان دریافت کامل تسهیلات  تسهیلات خرد 
را ندارند، می توانند به شرط داشتن سایر شرایط، 
تمام یا قسمتی از تسهیلات را به بستگان درجه 
یک خود )پدر، مادر، همسر، فرزند، خواهر و 

برادر( انتقال دهند.
این طرح با هدف ترغیب و تشویق مشتریان به 
استفاده بیشتر از ابزار چکنو به عنوان نخستین 
چک امن دیجیتال در سه دوره چهار ماهه اجرا 
می شود که از ابتدای مهرماه سال 1403 آغاز شده 
و مرحله اول و دوم طرح به پایان رسیده و مرحله 
سوم آن نیز از ابتدای خردادماه 1404 شروع و تا 

پایان شهریورماه 1404 ادامه خواهد داشت.
بر اساس این طرح، مشتریان حقیقی دارای 
یا غیرفعال  با دسته  چک فعال  حساب جاری 
)نخستین  چکنو  ابزار  فعال سازی  با  می توانند 
چک امن دیجیتال نظام بانکی(، صدور چکنو، 
بانکداری  از طریق درگاه های  نقد کردن چکنو 
چکنو  برگ  هر  ازای  به  بانک  این  غیرحضوری 
بانک  نزد  بانک ها  سایر  چک های  واگذاری  و 
صادرات ایران در بازه یک ساله، امتیاز کسب 
طرح  این  ویژه  تسهیلات  و  جوایز  از  و  کرده 

برخوردار شوند.
میزان تسهیلات در دور سوم این طرح برای 
 600 ریال،  میلیون   200 به  چهارگانه  گروه های 
میلیون ریال، 2 میلیارد ریال و 5 میلیارد ریال 

افزایش خواهد یافت.
امتیازات مشتریانی که در هر دوره قرعه کشی 
برای دوره های بعد ذخیره و  باشند،  برنده نشده 

محاسبه خواهد شد.
در پایان این طرح نیز 4 جایزه نقدی به ارزش 10 
میلیارد ریال، 5 میلیارد ریال، 500 میلیون ریال و 
100 میلیون ریال به قید قرعه به 4 مشتری بانک 

اعطا خواهد شد.

طرح های جدید كارت هماهنگ با 
سلایق مشتریان در دستور كار بانك 

ملت
از  مشتریان  استقبال  به  پاسخ  در  ملت  بانک 
کارت های جدید این بانک، ارائه طرح های جدید را 
هماهنگ با سلایق متنوع مشتریان در دستور کار 

قرار داده است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک 
کارت های جدید خود را در 27 طرح متنوع شامل 
13 طرح عمومی، 2 طرح ویژه مشتریان مهِان و 12 
طرح متناسب با ماه تولد هر شخص و بر اساس 
از  آنها  سلیقه  فراخور  و  مشتریان  از  نظرسنجی 
طریق سامانه های همراه بانک و مگابانک عرضه 
کرده است. در عین حال، به دلیل استقبال کم نظیر 
مشتریان از این طرح، کارمزد نخستین درخواست 
صدور کارت جدید به حساب مشتریان بازگردانده 

می شود.

پیش  ایران در چه مسیری  در  بهادار  اوراق  بورس 
خواهد رفت؟ این پرسشی است بنیادین که پاسخ به آن 
می تواند تا حدودی وضعیت اقتصادی کشور را برای ما 
روشن تر کند؛ پرسشی که البته با وقوع جنگ 12 روزه 
میان ایران و اسرائیل و پس از قرمز شدن یکپارچه و 
آتش گرفتن دیوار بورس بسیار جدی تر شد؛ آیا بازار های 
سرمایه ایران پس از سال ها زیر فشار تحریم های جدی 
در تولید و صنعت و حتی شبکه بانکی و پولی می توانند 
وضعیت تازه را تاب بیاورند و تاب آوری آنان تا چه اندازه 

خواهد بود.
بازار  تحلیل گر  میرمعینی،  حمید  راستا  همین  در 
سرمایه، اما به اقتصاد 24 می گوید که مساله تنها آینده 
کل  از  نمادی  بازار ها  این  و  نیست  سرمایه  بازار های 

اقتصاد ایران هستند.
درباره  بازار های سرمایه  کارشناس  و  تحلیل گر  این 
آن چه پس از 23 خرداد در بورس رخ داد به اقتصاد 
24 گفت: »آن چه در روز های اخیر درباره بورس و از 
دست دادن شاخص ها و سرمایه ها در آن شاهد هستیم 
به نوعی روند طبیعی بازار سرمایه است. اتفاقاتی که در 
هفته های اخیر در کشور رخ داده و آینده مبهمی که در 
حوزه های سیاسی و اقتصادی وجود دارد و هم چنین 
ریسکی که اکنون بر بازار سرمایه حاکم است، منجر به 

واکنش منفی در بورس می شود.
اساسا بازار های مالی معمولا روند طبیعی آنان در 
همه دنیا و در چنین شرایطی مشابه واکنش بورس 
ایران است. ببینید زمانی که روند این همه نامشخص 
است و برنامه مشخصی نیز برای فروش سهام نیست 
و همه چیز در ابهام است، بنابراین پول هوشمند به 
طور طبیعی از سرمایه گذاری در دارایی های مالی فراری 

خواهد بود.«
راهکار هایی برای کاهش آسیب به بازار های سرمایه 

میرمعینی افزود: »بنابراین این روند یک روند طبیعی 
است. حالا این که چطور می توان آسیب های این مسأله 
را کاهش داد، باید به سمت کاهش حجم فشار فروشی 
که بر بازار سرمایه سایه افکنده حرکت کنیم. این مسأله 
نیز در نهایت به بسته های سیاست گذاری مربوط است 
که دولت و نهاد ناظر می توانند آن را تدوین کنند؛ چه 
اینکه این بسته ها به صورت حمایت از بازار سرمایه، 
خرید ها و تزریق نقدینگی باشند که به طور خاص در 

روزهای اخیر هم شاهد این اقدامات بودیم.«
وی در خصوص اهمیت نقش سیاست در آرامش 
از  »بخشی  گفت:   24 اقتصاد  به  نیز  سرمایه  بازار 
کلان  سیاست گذاری های  و  آرام سازی  به  حمایت ها 
مربوط می شود که باید صورت گیرد تا آرامش نسبی 
بازار حاکم شود. اما مسأله این است که تاکنون  در 
آن حالت کلان و اطمینان بخشی که باید در حوزه های 
بازار سرمایه شکل می گرفت، به درستی  اقتصادی و 
محقق نشده است. شاید به همین دلیل هم بوده که 
تزریق نقدینگی توانسته تنها یک یا دو روز از حجم 
فروش ها بکاهد. با این حال، به دلیل اینکه این نقدینگی 
تزریق شده قابل توجه نبود و به نوعی همه جانبه نبود، 
این اقدام نتوانست موفق باشد و در نهایت شاهد بودیم 
که در هفته گذشته، هجمه فروش جدیدی به راه افتاد. 
واقعیت این است که تا زمانی که امید به آینده سیاسی 
و اقتصادی شکل نگیرد، چه در بازار سرمایه و پول و چه 
در سایر بازارها، وضعیت بهبود نخواهد یافت. کما اینکه 
ما در طول تاریخ، علی رغم التهابات سیاسی و اقتصادی 
متعدد، توانسته ایم بخش زیادی از ناامنی ها را پذیرفته 

و عبور کنیم.«
وی ادامه داد: »این شرایطی که اکنون در آن قرار 
و  وضعیت هاست  تعیین کننده ترین  از  یکی  داریم، 
امکان عبور از این وضعیت بدون بهبودی در شرایط 
در  تنها  بنابراین،  ندارد.  وجود  اقتصادی  و  سیاسی 
صورتی می توانیم به روند ثبات یا رونق امیدوار باشیم 

و  مشخص  حالت  به  کشور  سیاسی  وضعیت  که 
تعیین کننده برسد و بتوانیم از مشکلات پیشین عبور 

کنیم.«
برای انتخاب شماره ی رند اختصاصی کسب وکارتون، 

همین حالا اقدام کنید.
بحران بورس سیاسی است نه مدیریتی 

میرمعینی درباره سرریز شدن بحران ها بر بازار های 
سرمایه ایران نیز اظهار کرد:»برای دستیابی به بازاری 
به  پیوستن  گذشته،  مشکلات  حل  نیازمند  باثبات، 
این  غیر  در  تحریم ها هستیم.  رفع  و  جامعه جهانی 
صورت، بحران های ناشی از کسری بودجه و تحریم ها 
فضای  و  می یابد  افزایش  ناترازی ها  می گیرد،  شدت 
جنگی حاکم، مانع از هرگونه سرمایه گذاری جدید حتی 
که  چرا  شد،  خواهد  کشور  پرپتانسیل  حوزه های  در 
ناامنی بر تصمیم گیری ها سایه می اندازد. با ادامه این 
وضعیت، می توان گفت تا زمانی که چشم انداز روشنی 
اقتصادی  آن اصلاحات  پی  و در  آینده سیاسی  برای 
ایجاد نشود، انتظار تجربه یک روند رشد معنادار در 

بازار سرمایه، واقع بینانه نیست.«
با تأکید بر  بازار سرمایه همچنین  این تحلیل گر 
اقتصاد  بر  سیاسی  تصمیمات  تعیین کننده  نقش 
از  تابعی  بورس  که  است  »طبیعی  کرد:  تصریح 
روندها و اخبار سیاسی باشد. ساختار اقتصادی ایران 
نیز به دلیل ضعف های مزمن، به شدت تحت تأثیر 
تحولات سیاسی قرار دارد. این ضعف ها، تأثیرگذاری 
اقتصادی  فرسایش  به  و  کرده  تشدید  را  تحریم ها 

منجر شده اند.«
فرسودگی  موجب  روند،  »این  افزود:  وی 
زیرساخت های اقتصادی، تولیدی و انرژی کشور شده و 
اکنون نیز شاهد مستهلک شدن سیستم تولید هستیم. 
تداوم  دلیل  به  ایران  اقتصاد  یعنی  وضعیتی  چنین 
تحریم ها و عدم سرمایه گذاری در سال های اخیر، دارای 
زیرساخت هایی شکننده است. همین موضوع وابستگی 
شدید اقتصاد به سیاست گذاری و تحولات سیاسی را 

رقم زده است. در چنین شرایطی، انتظار ثبات و آرامش 
از بازار سرمایه ایران منطقی نیست؛ چرا که بورس آیینه 
تمام نمای اقتصاد کشور است، اقتصادی که کمرش زیر 
فشار تحریم ها خم شده است. تا زمانی که تحریم ها 
برداشته نشود، هیچ نسخه داخلی یا بومی شده ای برای 

احیای اقتصاد ایران کارآمد نخواهد بود.«
اقتصاددانان درخواست تغییر رویکرد دارند

میرمعینی در بخشی از توضیحاتش با اشاره به نامه 
افزود: »همان طور که در  اقتصاددانان  هفته گذشته 
نامه اقتصاددانان آمده بود، آنها خواستار یک تغییر 
پارادایمی بنیادین هستند. اگر بنیان ها به طور جدی 
اصلاح نشود و اصرار بر رفتارهای گذشته ادامه یابد، 
به فروپاشی مالی خواهیم رسید که در پی آن  قطعاً 
بازارهای مالی نیز ارزش خود را به کلی از دست خواهند 

داد.«
بورس ایران نماد چیست؟

با  گفت و گو  ادامه  در  اقتصادی  کارشناس  این 
اقتصاد 24 درباره وضعیت بورس ایران گفت: »بازار 
سرمایه ایران تاکنون نمایانگر واقعی اقتصاد کشور 
نبوده و نخواهد بود. در تمامی کشور های جهان، 
آزاد  بازار  تجلی  و  اقتصاد  بازار های سرمایه عصاره 
بازار، قیمت گذاری  اقتصاد  محسوب می شوند. در 
دستوری وجود ندارد و »دست نامرئی« بازار آن را 
تنظیم می کند، به طوری که دخالت دولت به حداقل 

ممکن می رسد.«
چارچوب  در  ایران  بورس  »اما  کرد:  تصریح  وی 
سیستمی فعالیت می کند که حداقل 70 درصد اقتصاد 
کشور در اختیار دولت است و مدیریت آن نیز دست 
دولت است. قیمت ها نیز به درستی و بر اساس جریان 
آزاد اطلاعات تعیین نمی شوند. علاوه بر این، مقررات 
حاکم بر بازار سرمایه و کل اقتصاد، کاملاً سیاسی شده 

و به شکلی قهری از سوی حاکمیت اعمال می شود.«
با  حمید میرمعینی در بخش دیگری از سخنانش 
اشاره به دخالت دولت ها در اقتصاد و تأثیر تصمیمات 

سیاسی بر بازارهای سرمایه خاطرنشان کرد: »بنابراین 
هر کسی که در بازار سرمایه ایران فعالیت می کند باید 
بداند که دولت هر طور بخواهد در آن عمل می کند؛ 
یعنی همان طور که در حوزه سیاست بدون توجه به 
حوزه  در  می شود،  گرفته  تصمیمی  هر  عمومی  آرای 
قیمت گذاری  است؛  حاکم  روند  همین  نیز  اقتصاد 
دلخواه  به  بانکی  سود  نرخ  می شود،  اجرا  دستوری 
تعیین می شود و نرخ ارزها نیز به صورت دلخواه تغییر 

می کند.«
میرمعینی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
اهمیت و نقش بخش خصوصی در اقتصاد گفت: »اگر 
روند خصوصی سازی به درستی اجرا شده بود و بازار 
سرمایه ما نیز نمادی از این اجرای صحیح بود، شاید 
به  نمی رسید.  نقطه  این  به  کشور  وضعیت سیاسی 
نوعی می توان گفت سیستم سیاسی ما باید پاسخگوتر 
می بود، اما چرا این اتفاق نمی افتد؟ زیرا ساختار سیاسی 
حاکم، سیستمی از بالا به پایین است که دلیلی برای 

پاسخگویی نمی بیند.«
هیچ تئوری ای از بازار های ایران پشتیبانی نمی کند

این تحلیل گر و کارشناس اقتصادی در بخش پایانی 
در  منسجم  تئوری  و  ایده  فقدان  به  صحبت هایش 
ما در  افزود:»بازار سرمایه  و  اشاره کرد  ایران  اقتصاد 
چنین شرایطی به صورت کج دار و مریض پیش می رود. 
هرچند پیشرفت هایی داشته، اما این پیشرفت ها نامنظم 
و بدون اصول و پشتوانه است و هیچ تئوری مشخصی 
سیستم  اگر  نمی کند.  حمایت  ایران  سرمایه  بازار  از 
مختلف  تئوری  چندین  باید  بود،  آزاد  بازار  حداقل 
پشتوانه آن می بود، اما در عمل می بینیم که بخشی از 
تئوری ها را از سوسیالیسم گرفته ایم، بخشی را از بازار 
آزاد، بخش هایی نیز نگاه کمونیستی دارند و در نهایت 
این نظریه ها حتی یکدیگر را نیز نقض می کنند. پس چرا 
اقتصاد به این وضعیت افتاده است؟ پاسخ این است 
که ما تئوری منسجم و واحدی برای سیاست و اقتصاد 

خود نداریم.«

وضعیت منابع آبی کشورمان به شرایط بحرانی نزدیک و نزدیک تر 
شده است؛ به گونه ای که با گذشت 10 ماه از سال آبی جاری )ابتدای 
تا آخر شهریور1404( هفت سد کشور زیر 10 درصد آب  مهر 1403 

داشته و 2 سد نیز خشک شده اند.
به گزارش ایرنا، تداوم خشکسالی های کشورمان شرایط منابع آبی را 
در صورت مدیریت نشدن میزان مصارف به بحرانی نزدیک و نزدیک 
تر خواهد کرد و تداوم آن می تواند نگرانی های وسیعی به همراه آورد.

بر اساس آمار تازه منتشر شده شرکت مدیریت منابع آب ایران، 
از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر1403( تا 20 تیرماه فقط 146.4 
میلیمتر بارش در کشور رخ داده که همین بارش های اندک اثر بر منابع 
آبی سطحی که نقش مهمی در تامین آب بخش های مختلف کشور 

از صنعت تا کشاورزی و خدمات دارد، گذاشته و تداوم آن می تواند 
نگرانی هایی را ایجاد کند. طبق آمار شرکت مدیریت منابع آب ایران، 
سدهای طرق در استان خراسان رضوی از ابتدای سال آبی جاری تا 
21 تیرماه فقط سه میلیون متر مکعب آب دارد. همچنین سد سرنی 
در استان هرمزگان نیز فقط هشت میلیون متر مکعب آب دارد. سد 
کینه ورس در استان زنجان چهار میلیون متر مکعب آب داشته و سد 
تنگوئیه سیرجان در استان کرمان هم سه میلیون متر مکعب آب دارد. 
سد وشمگیر، گلستان و بوستان در استان گلستان نیز چهار میلیون 
متر مکعب و سد دامغان در استان سمنان 9 میلیون متر مکعب و سد 
نهرین در خراسان جنوبی هم یک میلیون متر مکعب آب دارد. در این 
میان از مجموع سدهای بزرگ و مهم کشور، سدهای شمیل و نیان در 

استان هرمزگان و سد رودبال داراب در استان فارس خشک شده اند.
همچنین از مجموع حدود 200 سد کشور تنها هشت سد سیمره در 
استان ایلام، سدهای سلیمانشاه و داریان در استان کرمانشاه، سد 
رودبار لرستان، شهید رجایی مازندران، یامچی اردبیل، شهید قنبری 
در استان آذربایجان غربی و سد شهر بیجار در استان گیلان با رشد تا 

حداکثر 20 درصدی نسبت به سال گذشته روبه رو شده اند.
عیسی بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب در این باره گفت: به دلیل 
کم بارشی های رخ داده، در مجموع آورد آبی سدها از ابتدای سال آبی 
جاری یعنی ابتدای مهر 1403 تا 21 تیر ماه حدود 22.4 میلیارد متر 
مکعب بوده که نسبت به سال گذشته که 39.15 میلیارد متر مکعب 

بوده 43 درصد عقب ماندگی داریم.

اقتصاد آزاد و بخش خصوصی قدرتمند می توانست سیستم سیاسی را پاسخگو کند

اقتصاد پشت چراغ قرمز  سیاست!
گروه اقتصاد - میرمعینی، تحلیل گر بازار سرمایه می گوید: »اگر جریان خصوصی سازی به درستی انجام می شد و بازار سرمایه ما نیز نمادی از این اجرای 
درست خصوصی سازی بود شاید اصلا جریان سیاسی کشور نیز به این جا نمی رسید. به نوعی می توان گفت سیستم سیاسی ما نیز باید پاسخگوتر می بود، 

اما چرا نمی شود، چون سیاست حاکمیتی موجود یک سیستم از بالا به پایین است و دلیلی برای پاسخگویی نیز نمی بیند.«

هفت سد کشور کمتر از ۱۰ درصد آب دارندبا گذشت 10 ماه از سال آبی

هر کسی که 
در بازار سرمایه 

ایران فعالیت 
می کند باید 

بداند که دولت 
هر طور بخواهد 

در آن عمل 
می کند؛ یعنی 

همان طور که در 
حوزه سیاست 
بدون توجه به 
آرای عمومی 
هر تصمیمی 

گرفته می شود، 
در حوزه اقتصاد 
نیز همین روند 

حاکم است

رئیس هیات مدیره اتحادیه باغداران ایران، علت گرانی میوه را عدم رعایت سود 
در خرده فروشی ها عنوان کرد و گفت: خرده فروشان قیمت میوه را سلیقه ای 

و غیرمنطقی اعمال می کنند.
مجتبی شادلو روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره 
وضعیت تولید و عرضه، نحوه قیمت گذاری از مبدا تا مصرف و علل گرانی میوه 
در بازار افزود: با توجه به شرایط اقلیمی و چهار فصل بودن کشور، میوه، سبزی و 
صیفی به وفور تولید می شود مگر اینکه به دلیل تغییرات آب و هوایی در مقاطی 

با شرایط خاص روبه رو شویم.
رئیس هیات مدیره اتحادیه باغداران ایران اظهار داشت: در کشور ما فضایی 
حاکم است که روند نظارتی یا شرایط روشنی برای عرضه از مبدا تولید تا مصرف 
)عرضه و تقاضا ( نداریم؛ به طور مثال در ایام نوروز امسال سیب درختی درجه 
یک در بالاترین قیمت  ها در عمده  فروشی میدان میوه و تره بار بین 100 تا 
110 هزار تومان، قیمت میوه های خاص بالای 100 هزار تومان و قیمت سایر 
محصولات کمتر از 60 هزار تومان عرضه می شد، اما در همان زمان در بازار 
تجریش سیب درختی با قیمتی بین 300 تا 350 هزار تومان به فروش می  رسید 

که فاصله قیمتی زیادی را نشان می دهد.
قیمت گذاری سلیقه ای خرده فروشان

شادلو با بیان اینکه پایه و ملاک قیمت  میوه، سبزی و صیفی همان قیمت  
هایی است که در میادین مرکزی تعیین می شود، تصریح کرد: در واقع میادین 
مرکزی میوه و تره بار مراکز استان ها به نوعی امانت  فروش هستند، یعنی میوه را 
نمی خرند و نمی فروشند، بلکه میوه از طریق باغداران، سردخانه داران و بازرگانان 
ارسال می شود و آنها براساس کیفیت میوه و شرایط بازار روی میوه قیمت گذاری 
می  کنند و این میوه تحویل مغازه داران بزرگ و لوکس و کوچک سطح شهرها 

می شود.
وی درباره اینکه چرا در برخی موارد قیمت میوه وارداتی پایین تر از نرخ میوه 
داخلی است، گفت: گاهی قیمت میوه های وارداتی همچون موز هم نوسان 

دارد؛ یعنی ممکن است در عمده فروشی نرخ این محصول تا 250 هزار تومان نیز 
برسد و گاهی هم ممکن است قیمت این محصول 50 هزار تومان شود.

محصولات  تقاضای  و  عرضه  ایران،  باغداران  اتحادیه  مدیره  هیات  رئیس 
کشاورزی را مبنای قیمت گذاری دانست و افزود: تفاوت قیمتی چندانی بین میوه 
وارداتی و داخلی نیست، بلکه عرضه و تقاضا تعیین کننده نرخ این محصول 

است.
وی اظهار داشت: امسال گیلاس در زمان  های مختلف، نرخ  های متفاوت 
داشت به طوری که به دلیل تنش های آب وهوایی )از اسفندماه یعنی زمان 
گل دهی درختان در مناطق نیمه گرم و سرد افت و خیز دما به قدری بود که دو تا 
سه بار تابستان و زمستان را در بهار تجربه کردیم( که در نهایت این شرایط منجر 

به کسری تولید گیلاس در برخی مناطق کشور شد.
اساس  بر  و  دقیق  تولید  مدیریت  چقدر  هر  بنابراین  تصریح کرد:  شادلو 
دستورالعمل های علمی باشد، باز هم شرایط آب وهوایی تاثیرگذار است و می 
تواند بین 20 تا 30 درصد در قیمت پایه عمده فروشی میدان میوه و تره بار 

افزایش یا کاهش ایجاد کند.
رئیس هیات مدیره اتحادیه باغداران ایران در بحث قیمت گذاری میوه، گفت: 
میوه به دلیل تنوع، کیفیت، درجه بندی و بسته بندی قابلیت نرخ گذاری 
مشخص را ندارد یا کار بسیار دشوار و پیچیده ای است، زیرا تولید کارخانه ای 
نیست که قیمت آن براساس شکل، اندازه و کیفیت باشد، اما نرخی که بارفروش 

تعیین می کنند می تواند ملاک عمل خرده فروشی ها قرار بگیرد.
سود قانونی میوه فروشی ها بین 30 تا 35 درصد

وی با تاکید بر اینکه سهم سود خرده فروشی میوه و تره بار طبق قانون بین 
30 تا 35 درصد است، گفت: این مبلغ سود نیز به دلیل درصد افت و ضایعات 
و تفاوت نرخ رو و زیر بار است، بنابراین سهم خرده فروشی نباید بیش از نرخ 
سود قانونی باشد، اما گاهی شاهد هستیم قیمت خرده فروشی چندین برابر نرخ 

عمده فروشی است.

شادلو اضافه کرد: شاهدیم در زمان فراوانی میوه و پایین بودن قیمت آن در 
عمده فروشی نیز همچنان در خرده فروشی ها گران فروشی صورت می گیرد و 
خرده فروشان بر حسب شرایط خود )معیشت و هزینه های شخصی( به صورت 
سلیقه ای تعیین قیمت انجام می دهند؛ یعنی میوه را چند برابر واقعیت به بازار 

عرضه می کنند که این اقدام منطقی و منصفانه نیست.
وی با تاکید بر تشدید نظارت ها بر عملکرد خرده فروشی ها، افزود: در بحث 
طبیعت ممکن است چالش  ها و افت  و خیزهایی در تولید داشته باشیم، اما آنچه 
از مبدا میادین میوه و تره بار تا سفره مردم قابل رصد و نظارت است باید اجرایی 

شود تا بازار میوه از حد تعادل خارج نشود.
بارفروشان میوه و صیفی را با فاکتور بفروشند

این مقام صنفی بر این باور است که برای جلوگیری از عملکرد سلیقه ای 
خرده فروشان در بحث قیمت گذاری میوه و رعایت سود منطقی لازم است که 
بارفروشان میوه را با فاکتور به میدان مرکزی میوه و تره بار بفروشند تا از برخی 

رفتارهای سلیقه ای جلوگیری شود.
وی گفت: بنابراین میادین عمده فروشی مکلفند محصول را با قیمت پایه و با 
فاکتور بفروشند تا خرده فروشان بتوانند این فاکتور را ملاک عمل سود خود قرار 

داده و دراختیار شهروندان و واحدهای بازرسی و نظارتی قرار دهند.
شادلو با اشاره به اینکه در حال حاضر بازار میوه شفاف، ثابت و علمی نداریم، 
افزود: لازم است برای دستیابی به یک بازار میوه شفاف و با ثبات قیمت مناسب، 
مسائل مذکور رعایت شود تا آحاد جامعه از میوه های داخلی و وارداتی بهره مند 
شوند؛ به طور مثال گیلاس میوه ای نیست که بتوانید خارج از فصل انبارداری 
کنید بنابراین این محصول پس از برداشت روانه بازار می شود، بنابراین لازم 
است که به نحوی در بازار عرضه شود که همه مردم بتوانند از آن بهره مند شوند.
رئیس هیات مدیره اتحادیه باغداران ایران با تاکید بر اینکه در میدان مرکزی 
میوه و تره بار، محصول میوه و سبزی و صیفی به وفور موجود است، اظهار 
داشت: قیمت ها باید با سود بین 30 تا 35 درصد روی قیمت پایه باشد، نه اینکه 

برخی فروشندگان با نرخ های فضایی بازار را متشنج کنند.
برای  کشاورزی  صنفی  نظام  قانون  راهکار  بهترین  اکنون  افزود:  وی 
استانداردسازی و قیمت گذاری هاست که برای شفاف سازی باید انجام شود. 
بنابراین رصد قیمت پایه میدان مرکزی میوه و تره بار و تحویل به مغازه ها و رعایت 

سود 30 درصدی برای فروشندگان می تواند به بازار میوه کمک کند.
شادلو، بارفروشان را پل ارتباطی تولید و مصرف دانست و افزود: نرخ گذاری 
توسط بارفروشان جبری برای تولیدکنندگان و مصرف کنندگان ایجاد نمی کند و 
این قیمت گذاری باید توسط میدان مرکزی میوه و تره بار و خرده فروشی سطح 

شهرها رعایت شود تا بازار میوه به تعادل برسد.
وی از دستگاه های نظارتی و بازرسی خواست تا برای جلوگیری از هرج و مرج 
در بازار میوه، نظارت ها را برعملکرد میدان مرکزی میوه و تره بار و خرده فروشی 

ها تشدید و با متخلفان برخورد قانونی کنند.

رئیس هیات مدیره اتحادیه باغداران ایران:
گرانی میوه منطقی نیست


